^x *Contra Jul.*, 4, 3, 29 (PML 44, 753) : "Perfacile igitur studio sanctitatis, quod Deus adjuvat, potest homo carere peccatis. . . . Nam et studium sanctitatis sine adjutorio Dei vultis in hominis voluntate praecedere, quod merito Deus debeat adjuvare, non gratis : et sic creditis hominem in hac aerumnosa vita posse carere peccatis, ut non in se habeat quare dicat, *Dimitte nobis debita nostra.*"

^{*} *Contra duas epist. Pelag.*, 4, 2, 2 (CSEL 60, 522; PML 44, 611): "quicquid de laude sanctorum, ad hoc, ut vita mortal is in sanctis videatur non habere peccatum nec sit eis necessarium pro dimittendis debit is suis precari deum."

["] *De gestis Pelagii*, 35, 65 (CSEL 42, 120-121 ; PML 44, 357-358) : "quod filii dei non possunt vocari, nisi omnino absque peccato fuerint effecti. . . . quod ex illo, quod ait Petrus divinae nos esse consortes naturae, consequens sit, ut ita possit esse anima sine peccato quemadmodum deus."

^x *De haer.*, 88 (PML 42, 48) : "In id etiam progrediuntur, ut dicant vitam justorum in hoc saeculo nullum omnino habere peccatum, et ex his Ecclesiam Christi in hac mortalitate perfici, ut sit omnino sine macula et ruga."

The Reply of Augustine

Augustine opened his attack not by immediately countering the Pelagian doctrine on free will but by undermining their estimation of human nature. Once it had been admitted that the nature of each man soiled by a sin inherited from Adam and unable to help itself needed the healing power of a Redeemer,” then the Pelagian system would disintegrate. Since in the physical sense all men ultimately had Adam as their generator, they constituted with him a single man. In him all sinned and suffered the consequences of this sin—death. Opposed to this physical birth was a spiritual rebirth in the second Adam, Christ. All partaking in this rebirth were justified and restored to life in Christ.⁴⁰ This was merely the enunciation of the traditional Catholic doctrine of the transmission of original sin through Adam and the destruction of this sin by Christ. In this teaching were two opposed concepts—sin and justification, spiritual death and spiritual life.

Christ was the only means whereby the human race could be freed from original sin.⁴¹ This liberation by Christ was not that of an exemplary cause as the Pelagians wished, but Christ’s death became the essential condition of that freedom. Though Augustine taught that Christ was made Head of the human race in His Tn-

**De pecc. meritis*, 2, 30, 49 (CSEL 60, 120; PML 44, 180-181) : “quod apostolus sine ambiguitate locutus est: quia per hominem mors et per hominem resurrectio mortuorum, sicut enim in Adam omnes moriuntur, sic et in Christo omnes vivificabuntur? . . . omnium ergo corporis mortem factam per unum hominem dixit et omnium corporis resurrectionem in vitam aeternam per unum Christum futuram esse promisit. . . . nostrum ergo corpus mortuum est propter peccatum, Christi autem corpus solum mortuum sine peccato, ut fuso sanguine sine culpa omnium culparum chirographa delerentur, quibus debitores, qui in eum credunt, a diabolo antea tenebantur, ideo hic est sanguis meus, qui pro multis effundetur in remissionem peccatorum.”

⁴⁰*Zbid.*, 1, 28, 55 (CSEL 60, 54; PML 44, 140): “quemadmodum enim omnes omnino pertinentes ad generationem voluntatis carnis non moriuntur nisi in Adam, in quo omnes peccaverunt, sic ex his omnes omnino pertinentes ad regenerationem voluntatis spiritus non vivificantur nisi in Christo, in quo omnes iustificantur, quia sicut per unum omnes ad condemnationem sic per unum omnes ad iustificationem.”

⁴¹*De nupt. et concup.*, 2, 11, 24 (CSEL 42, 277; PML 44, 450) : “quia omnes sub peccato nascimur et per unum solum, qui sine peccato natus est, liberamur.”

carnation,⁴² yet his intention was to show that at the moment of the Second Adam's death on the cross Christ the Head entered into definitive possession of His Body or Church, and thereby communicated to it the grace of sanctification and life.⁴³ Therefore, baptism, the sacrament of incorporation into Christ's Body,⁴⁴ the sacrament of Christ's death,⁴⁵ destroyed in each one original sin,⁴⁶ and became *absolutely necessary* for salvation.⁴⁷

The teaching of Augustine on the solidarity of the human race in evil and good destroyed the Pelagian teaching that all sin was a personal, isolated occurrence, and that each man sanctified himself by a series of individual acts of holiness. It reaffirmed the necessity of Christ's death for sanctification and conceived all Christianity as a single body sanctified through the life-giving impulse of the Head, It showed that the sanctification merited by the cross of Christ was communicated to the Christian through baptism,⁴⁸ and therefore the Cross and baptism were necessary to destroy original sin.

"In Ps. 118, Senn. 19, 6 (PML 37, 1556): "Quia factus est particeps mortalitatis nostrae, ut et nos participes divinitatis ipsius fieremus."

aDe pecc. meritis, 1,26, 39 (CSEL 60, 37; PML 44, 131) : "quibus apparet dominum Iesum Christum non aliam ob causam in carne venisse ac forma accepta factum oboedientem usque ad mortem crucis, nisi ut hac dispensatione misericordissimae gratiae omnes, quibus tamquam membris in suo corpore constitutis caput est ad capessendum regnum caelorum, vivificaret, salvos faceret, liberaret, redimeret, inuiminaret."

***Contra Jul., 6, 9, 27 (PML 44, 838) : "Non autem habere parvulos vitam, nisi habeant Christum (quem procul dubio habere non possunt, nisi induerint eum, eo modo quo scriptum est, Quotquot in Christo baptizati estis, Christum induistis."*

48De spir. et liti., 6, 10 (CSEL 60, 162; PML 44, 205) : "conseptuli ergo sumus illi per baptismum in mortem."